各  位    平成 23 年 5 月 10 日

会 社 名   東洋ゴム工業株式会社
コード番号  5105
代 表 者 名  取締役社長  中 倉 健 二
問 合 せ 先 執行役員
        企画本部長  小 野 浩 一
        TEL（06）6441-8803

業績予想値と決算値との差異及び特別損失の計上に関するお知らせ

平成 23 年 2 月 4 日に公表いたしました平成 23 年 3 月期 （平成 22 年 4 月 1 日～平成 23

年 3 月 31 日）連結業績予想と、本日公表の決算値との差異について、下記の通りお知らせい

たします。また、連結業績において下記の通り特別損失を計上することになりましたのでお

知らせいたします。

記

１．平成 23 年 3 月期 連結業績予想数値と決算値との差異（平成 22 年 4 月 1 日～平成 23 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

（円 銭）

前回発表予想（Ａ）

（平成23年 2月 4日発表）
300,000 10,400 7,700 4,000 15.74

実  績  値（Ｂ） 294,092 12,182 9,193 521 2.05

増減額（Ｂ－Ａ） △5,908 1,782 1,493 △3,479 ―

増減率 △2.0% 17.1% 19.4% △87.0% ―

(ご参考)前期実績

（平成 22 年 3 月期）
287,726 8,664 8,979 2,957 12.14

２．差異の生じた理由

   東日本大震災の影響によって売上高が減少したものの、原材料を含む工場コスト低減や販管

費の削減により、営業利益、経常利益が、前回発表時（平成23年2月4日）の予想を上回りまし

た。また、東日本大震災の影響による特別損失の計上により、当期純利益につきましては、前

回発表時の予想を下回りました。

３．特別損失の計上

東日本大震災の影響により、約48億円の特別損失を計上しております。主な内訳は下記の通りと

なっております。

棚卸資産の滅失損等         2,477百万円

災害による操業休止期間中の固定費      976百万円

建物・設備等の原状回復費用        766百万円

義援金                 150百万円

復旧費用、その他           454百万円

計                 4,826百万円

なお、平成24年3月期については、自動車メーカーの操業低下等の影響が想定されますが、生産供給

体制の稼動正常化を含め、震災による影響の極小化に努めて参ります。

以 上